

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	Ricardo Javier Garcia Mulhia		
Crédito Otorgado:	\$	70,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 1% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	812.00	1.00%
Tasa de Interés anual:		28.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		32.48%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	69,188.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	12		meses
Pago Fijo:	\$	6,909.77	
Frecuencia de Pago:	Mensual		
Número de pagos por año:	12		
Monto Total a Pagar:	\$	82,917.29	
CAT (sin I.V.A.):		34.48%	

Referencia 1309012

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	30 de abril de 2022	70,000.00	1,633.33	261.33	5,015.11	6,909.77	64,984.89
2	30 de mayo de 2022	64,984.89	1,516.31	242.61	5,150.85	6,909.77	59,834.04
3	30 de junio de 2022	59,834.04	1,396.13	223.38	5,290.27	6,909.77	54,543.78
4	30 de julio de 2022	54,543.78	1,272.69	203.63	5,433.46	6,909.77	49,110.32
5	30 de agosto de 2022	49,110.32	1,145.91	183.35	5,580.52	6,909.77	43,529.80
6	30 de septiembre de 2022	43,529.80	1,015.70	162.51	5,731.57	6,909.77	37,798.23
7	30 de octubre de 2022	37,798.23	881.96	141.11	5,886.70	6,909.77	31,911.53
8	30 de noviembre de 2022	31,911.53	744.60	119.14	6,046.04	6,909.77	25,865.50
9	30 de diciembre de 2022	25,865.50	603.53	96.56	6,209.68	6,909.77	19,655.82
10	30 de enero de 2023	19,655.82	458.64	73.38	6,377.76	6,909.77	13,278.06
11	28 de febrero de 2023	13,278.06	309.82	49.57	6,550.38	6,909.77	6,727.68
12	30 de marzo de 2023	6,727.68	156.98	25.12	6,727.68	6,909.77	-
		Total	11,135.59	1,781.69	70,000.00	82,917.29	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.

RJM-
R-1